
Scenário pouze pro interní účely 
Lenka „Co já jsem se ho nahledala, kolik chlapů vystřídala a on se tady žení?“ „Pojď chlapče, 

támhle je Tvůj otec, můj miláček!“  
Spěchá, tlačí se k novomanželovi a začne mu lát.Kde jsi byl celá ta léta. Podívej,malej 

velkej Honzík, Jak trpěl, jak se nám zpozdil a ty si tady měníš prstýnky, děti jsi mi 
zatajil. Otočí se k novomanželce Paninko, jak on sliboval, taky Vám sliboval. Byty 
na Praze 4, Mac Booky, I Phony, Sáby, dovolenou v Jugoslávii a další kopec jistot a 
sociálních výhod. A já blbá jsem mu dala všechno! 

sahá si do rozkroku a na prsa Honziku, jdi pozdravit tatínka a tady pro něj máš číslo účtu na 
alimenty. Já to nemůžu vidět. 

Radek: „Soudruzi, vobčani, rozejděte se mi. Karle, ty deš kam?“ (smích počkat) 
Lenka: Orgány. (říká si pro sebe) 
Radek: Tak soudružko, jaky alimenty, proč hned manifestaci tady? 
Lenka: Jak ráda Vás vidím pane major. Máte rád děti, hledáme otce? (přimkne se k Radkovi, 

který se jí snaží setřást, nedaří se mu, ale nakonec se vymaní) 
Radek: Mám závazky! (posteskne si, protože se mu lenka líbí, ale musí se vrátit 

k poslání) Tak soudružko to mi taky a smyčka se utahuje.naznačuje utahování 
smyčky Zprávy z Interpolu směřují sem do Průhonic. Co pak nevidíte všude okolo, 
že jsme rozjeli akci. Ne jako vy – vyrvál, alimenty, vyhrožování. Zklidní hlas My na 
rozdíl od Vás hledáme tak nějak socialisticky… 

Karel strká do Radka já vím, tak nějak kapitalisticky. To ty uniformy, dvacet let po revoluci 
uchechtne se a ještě nam je nevyměnili. Tak co pak to tady mame. Natahuje ruku 
ke Karlovi, který laškuje s dámami a nedává pozor Karle, zatykač! zakřičí. 
Všichni se leknou, honzík začne plakat zmatek. Jménem zákona Ticho! Křikne 
na Honzika Mlada pani dovolite (směrem k novomanželce), jste Jan Kubánek, čeká 
na odpověď narodil jste se v roce 1971 v Brandyse nad Labem? Čeká na odpověď 
Tak vidíš Kubho, přece jsme Tě čapli. Karle, zadržovací prostředky! Karel vytahuje 
prázdné kapsy v tom přiskočí někdo z přihlížejících a nasadí chomout a kouli! 
Zmatek - Koule a chomout nasazeny. 

Karel: Teda soudruzi, děkuji (potřese si pravicí s nasazovači). Přijďte někdy mezi nás, 
takových jako jsme my je pořád málo (posteskne si) 

Lenka: Pánové, soudruzi, takhle ne, já jsem ho chtěla, ale ne takhle, co já si počnu! Já ho 
vlastně miluju. 

Radek: Tady mám jasně napsáno(kouká do šanonu): Poškozená uvádí: „Před stykem sliboval, 
styk proběhl, šel si zakouřit a už jsem ho neviděla. Propíchne pohledem lenku 
Nebo Teplice, 13.5.1989,Jan Škubánek, jak se představil vystupoval velmi seriózně, 
seznámili jsme se na inzerát: Jsem sám, jsi sama? Mám pokračovat? Nečeká na 
odpověď Téhož roku jinde a jindy: Na schůzce vystupoval seriózně, měl i sako. 
Akorát to jméno mi bylo trochu podezřelé - Kubho Vabra. Konec citátu. Mám 
pokračovat? (lenka sklopí hlavu, rezignuje) 

Radek: Tak soudruhu spadla klec, chytli jsme Tě, heč!  
Karel: Heč, klec! Po chvíli strká do radka a naznačuje obálkou. 
Radek: Myslíš? Směrem ke karlovi a otočí se na novomanžela:Tak soudruhu budeme to 

sčítat nebo odčítat? Máme různý tyhle instrumenty, že jo, jsme taky lidi, pracující. 
Tady soudruzi se otočí (podívá se na svatebčany a chvíli počká). Vono to pude, 
Karliku. Takže… 

 
Následuje vyjednávání kdo a jaké má klíče? a končí sundáním koule a chomoutu třeba mu 

volá na vysílačku ministr a požaduje chivas atp… 
 
Karel: Von mi schodil čepici, Radku! 
Radek: Neříkej mi Radku, když jsme na akci. Otočí se na novomanžela a přátelsky 

Soudruhu, tady jsme se tak nějak dohodli a Vy si dovolujete tady na Karlika. Tak si 
zvedneme tu čepici. Mění tón Mám Ti pomoct? a napřahuje se k novomanželovi 

Lenka: Nechte ho, orgáni! (napadne kabelkou Radka a shodí mu také čepici). Miluju tě 
Kubho! 

Radek: Karliku, vona mi schodila čepici! 
Karel“ Radku, já ji vemu, jo? (nasadí pouta lence) 
Radek: Vem, Karliku a kávu ti osladím dneska já, jo? 
Karel: Tak jo! Soudružko jdeme!!! (přetahují se, nakonec jsou pouta nasazena a Honzík 

začíná plakat, řvát a vztekat se) 
Radek: Rozejděte se, tady není nic k viděni! Karle vem tady soudruha kluka (karel mu dá 

koloběžku na které přijede) a deme na prezidium. (odcházejí všichni v obětí i 
s úplatkem lenka koketuje s karlem) 

Honzík: Táta, táta! (směrem ke Karlovi) 

Na nádvoří zámku 
Fotograf končí s focením 
skupinky, když z davu 
přihlížejících vykřikne 
životem znavená 
s dítětem v náručí 
 
 
 
Ze záňadří vyndává 
složenku 
Alimenty upoutají 
pozornost dvou policistů 
(Radek a Karel) opodál a 
přicházejí řešit situaci. 
 
 
 
 
 
 
 
Lenka je zaskočena 
situací, pozoruje 
 
 
 
 
Kdo nasazuje chomout a 
kouli? Klíče má Radek 
 
 
 
Nesměle podotýká a je v 
rozpacích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Improvizace nutno 
dohodnout dále 
  
Karel narazí do 
novomanžela a schodí si 
čepici.Policista natahuje 
 
 
Bitka je celkem 
nerozhodně, ale 
rozhodne policista Karel 
 
 
 
Karel nasazuje pouta 
lence a radek zvedá 
čepice, nasazují si je oba 
dva navzájem se 
upravují. 



Osoby a obsazení: 
Radek – policista jako z akademie – řídí akci s krátkým přízvukem – policejní kádr, kterého 

změny nepostihují, má šanon, protože tak nějak papíruje a řídí, má vysílačku do 
které stále opakuje copy, rozumim, taky s ní může mít problém, uniforma; brýle, 
paruka, knírek… 

Karel – policista z akademie 2 – neví, proč je,  
manipuluje s prostředky – koule, chomout, obálka, má pytel nebo kufr na úplatky, 

uniforma, přijede na koloběžce 
Lenka – svobodná matka unavená hledáním a výchovou honzíka, kozy, rty kabelka, sukně, 

korále, prsteny outlook miss 1989… k nepoznání 
Honzík – syn lenky opožděný ve vývoji dospělé batole, pyžamo pouze, hračka do ruky, kačer 

na provázku a na krku dudlík… 
Rekvizity 
Uniformy  2x radim 
Šanon   mám 
Složenka   nemám 
Obálka na úplatky  mám 
Oznámení o odměně leták o odměně a přestupku – interpol asi… karel 
Koloběžka  mám 
Kačer na provázku  nemám 
Dudlík na provázku  nemám 
Hračka do ruky (velká panenka) mám 
Falešné klíče v tašce, nebo v ledvince… jz 
Roztrus, kleště  halíř 
Pytel  kufr nebo batoh na úplatky – jako pro lupiče mám 
Staré pyžamo  nemám, herec, 

tužidlo 
Lokace 
Nádvoří průhonického zámku 
Scénář 
Zeronátor 
Režie 
Karel Starý 
Hrají 
Lenka – Nulák 
Radek – Halíř 
Karel – tjanota 
Honzík – casting v hospodě 
Nasazovač 1,…nasazovač xy – fcbasket crew starouš 
Autor 
Nulák 
Thinktank 
Halíř, Nulák 
 

      
 
Název 
Honzík 
„A já tam ležela, jak kráva“ 
Jak vydělat na svatbě? Co je nutné udělat pro úspěch našich dětí? Nalézt otce! 
Performováno 
12.9.2009 od cca 15:15 do 15:35 po obřadu při společné fotografii… 
Rozpočet 
Půjčovné na uniformy 

©2009rescuecrew | Všechna práva vyhrazena 


